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COORDINADORES DE PROGRAMAS INTERNACIONALES DE LA UBU 
 

  CENTRO     Nombre    correo electrónico 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR 
 GRADOS   
 ARQUITECTURA TÉCNICA    Javier Garabito López   jgarabito@ubu.es 
 INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y MEDIO RURAL  Juan Manuel Varona Arnáiz  jmvarona@ubu.es 
 INGENIERÍA CIVIL     Víctor Pérez Ortega   perezvic@ubu.es 
 INGENIRÍA ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL   Manuel Solaguren Beascoa Fernández msolaguren@ubu.es 
 INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS DE CAMINOS  Hernán Gonzalo Orden  hgonzalo@ubu.es 
 INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDAL. Y AUTOMÁTICA  Ignacio Moreno Velasco  ignaciom@ubu.es 
 INGENIERÍA INFORMÁTICA    Ángel Arroyo Puente   aarroyo@ubu.es 
 INGENIERÍA MECÁNICA    Victoria Abad San Martín  vaspol@ubu.es 
 INGENIERÍA DE LA SALUD    Jose Francisco Díez Pastor  jfdpastor@ubu.es 
 D.G ING.AGROALIMENTARIA Y M.R. E.I.O.I.   Manuel Solaguren Beascoa Fernández msolaguren@ubu.es 
       Juan Manuel Varona Arnáiz  jmvarona@ubu.es 
 D.G.ING.CIVIL Y ARQUITECTURA TÉCNICA   José Ramón López García  josera@ubu.es 
       Víctor Pérez Ortega   perezvic@ubu.es 
 D.G. ING. MECÁNICA E ING.ELECTRONICA I.A.  Nicolás Javier González de la Viuda jgv@ubu.es 
 
                    MÁSTERES  
 INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS  Hernán Gonzalo Orden  hgonzalo@ubu.es 
 INGENIERÍA INDUSTRIAL    Pedro Miguel Bravo Díez  pmbravo@ubu.es 
 INGENIERÍA INFORMÁTICA    María Belén Vaquerizo García      belvagar@ubu.es 
 INTEGRIDAD Y DURABILIDAD DE MATERIALES  Wilco M. H. Verbeeten                                     verbeeten@ubu.es 
 INSP. REH. Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA EDIFICACIÓN Jose Manuel González Martín  jmgonza@ubu.es 
 INGENIERÍA Y GESTIÓN AGROSOSTENIBLE   Ismael Martín Para   ismaelmp@ubu.es 
               _____________________________________________________________________________________________________________ 

ESCUELA U. DE RELACIONES LABORALES 
 COORDINADORA DEL CENTRO   Miriam Huesca García           mhuesca@rel.ubu.es 
              _____________________________________________________________________________________________________________ 

FACULTAD DE CIENCIAS 
GRADOS  

 CIENCIA Y TECNOLOGÍA ALIMENTOS   Mª Luisa González San José  marglez@ubu.es 
 QUÍMICA      Mª Asunción Alonso Lomillo  malomillo@ubu.es 

 
MÁSTERES  

 CULTURA DEL VINO     Mª Luisa González San José  marglez@ubu.es 
 QUÍMICA AVANZADA     Mª Remedios Pedrosa Sáez  mpedrosa@ubu.es 
 SEGURIDAD Y BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIAS  Beatriz Melero Gil   bmelero@ubu.es 
 MÁSTER EN EVOLUCIÓN HUMANA   Jose Miguel Carretero Díaz  jmcarre@ubu.es 
                 _____________________________________________________________________________________________________________ 

FACULTAD DE  CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
  

 COORDINADORA DE CENTRO   María del Mar Delgado Hurtado mdelgado@ubu.es 
            _____________________________________________________________________________________________________________ 

FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD 
GRADOS  

 ENFERMERÍA     Jesús Puente Alcaraz   jpalcaraz@ubu.es 
 TERAPIA OCUPACIONAL    Josefa González Santos  mjgonzalez@ubu.es 

MÁSTERES  
 CIENCIAS DE LA SALUD: INVESTIGACIÓN Y NUEVOS RETOS Montserrat Santamaría Vázquez  msvazquez@ubu.es 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

FACULTAD DE DERECHO 
GRADOS  

 DERECHO      Teresa Medina Arnáiz   tmedina@ubu.es 
 CIENCIAS POLÍTICAS     Leonardo Sánchez Ferrer  lsanchez@ubu.es 
 RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS  María Olga Gil García   ogil@ubu.es 
            _____________________________________________________________________________________________________________ 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
 COORDINADOR DEL CENTRO    Jose Luis González Castro  jlgoca@ubu.es              
_____________________________________________________________________________________________________________ 

FACULTAD DE HUMANIDADES Y COMUNICACIÓN 
GRADOS 

 ESPAÑOL      María Simarro Vázquez  msimarro@ubu.es 
 HISTORIA Y PATRIMONIO    Juan José Martín García  jjmgarcia@ubu.es
 COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL    Fernando Melgosa Rodríguez  fmelgosa@ubu.es 

MÁSTERES 
 ON LINE EN ENSEÑANZA DE LENGUA EXTRANJERA  María Simarro Vázquez  msimarro@ubu.es 
 PATRIMONIO Y COMUNICACIÓN    Juan José Martín García  jjmgarcia@ubu.es
 COMUNICACIÓN Y DESARROLLO MULTIMENDIA  Fernando Melgosa Rodríguez  fmelgosa@ubu.es 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
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